
 
 

SERVIZIO BIBLIOTECA EDITORIA E SUPPORTO ALLA RICERCA PSUS 

Determinazione n. 8 del 20 dicembre 2018 

 

Oggetto:  Adozione Procedura per la richiesta di realizzazione di pubblicazioni nelle collane FBK 

Destinatari:  tutto il personale 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA EDITORIA E SUPPORTO ALLA RICERCA PSUS 

PREMESSO che le pubblicazioni sono tra gli strumenti principali utilizzati dai ricercatori della Fondazione per 

comunicare i risultati delle loro attività di ricerca e per accrescere il posizionamento scientifico proprio e della 

Fondazione a livello nazionale e internazionale;  

CONSIDERATO che i ricercatori della Fondazione pubblicano i risultati delle ricerche condotte nell’ambito delle loro 

attività istituzionali non solo in sedi editoriali esterne, ma anche in collane promosse dalla Fondazione e dai suoi Centri; 

RILEVATA la necessità di garantire una corretta e formale procedura per la richiesta da parte dei ricercatori interni di 

realizzare una nuova pubblicazione nelle collane promosse dalla Fondazione, affinché questa possa essere presa in 

carico per la parte progettuale e realizzativa dall’Unità Editoria; 

FERMO RESTANDO che ogni decisione di merito inerente l’accettazione di una nuova proposta editoriale nelle collane 

promosse dalla Fondazione compete al Responsabile scientifico e/o del Centro di Costo cui il ricercatore afferisce; 

DETERMINA 

- di adottare con effetto immediato il documento “Procedura per la richiesta di realizzazione di pubblicazioni nelle 

collane promosse dalla Fondazione Bruno Kessler” allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte 

integrante; 

 

Allegato: “Procedura per la richiesta di realizzazione di pubblicazioni nelle collane promosse dalla Fondazione Bruno 

Kessler.” 

 

Trento, 20 dicembre 2018 

 

 La Responsabile del Servizio  

 Biblioteca Editoria e Supporto alla ricerca PSUS 

 - dott.ssa Chiara Zanoni – 

 F.TO IN ORIGINALE 

 


